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طنز  
تخم مرغ دزد ابر دزد می شود!

وحید حاج سعیدی
روزی که خدا بیامرز بلیک ادواردز، خالق 
)جنوب  مونیکا  سانتا  در  صورتی"  "پلنگ 
کالیفرنیا( ریق رحمت را با همه مخلفاتش 
سر کشید و با دیار فانی بای بای کرد، هیچ 
کس فکر نمی کرد شلوغ کاری های ظریف 
بابا  این  های  هوشمندانه  های  شوخی  و 
به  واقعیت  رنگ  روزی  هایش  کارتون  در 
خود بگیرند ! تو نگو این سینماگر ناقلا در 
حقیقت به کمدی کلاسیک آمریکا زندگی 

نمی بخشید بلکه مثل لئوناردو داوینچی و بابا وانگا و ...  آینده تکنولوژی را 
پیش بینی می کرد. نمونه اش همین ماجرای ابر دزدی پلنگ صورتی و اذیت 

کردن گروهبان دودو ...
حالا این داستان ابر دزدی و کاهش بارش برف در اقلیم ما رخ داده است و 
یک عده معتقدند ترکیه ابرهای ما را می دزدد و  جماعتی هم معتقدند ترکیه 
ابرها را نمی دزدد ، بلکه آنها قبل از ورود به کشور ما عقیم می کند و به سمت 
ما می فرستد! ) باز خوبه ماجرا در همین حد باقی مانده و گلاب به رویتان کار 

به ختنه و زبانم لال وازکتومی و ... کشیده نشده است!( بگذریم ...
یعنی اگر تا همین چند سال قبل کسی می گفت ترکیه برنامه ریزی کرده 
ابرهای ما را بدزدد تا اینجا برف و باران نبارد، اول یک تست الکل از بنده خدا 
می گرفتند و در صورت منفی بودند عاجزانه از او تقاضا می کردند از موتوری 
جنس نگیرد و در خوشبینانه حالت هم نامنبرده را به یک مرکز ترک اعتیاد 

معتبر معرفی می کردند!
هر چند از قدیم گفته اند ابر بی باران بود که از احسان تهی است ولی 
خلاصه مسائل زیست محیطی در این داستان تاثیر دارند. بماند که برخی 
مسئولان قبلی هم در این خصوص تذکر داده بود که ابرها زیر پایشان را نگاه 
می کنند و جایی که خشک است، اصلاً حال نمی کنند چیزی ببارند حالا می 

خواهد برف باشد یا باران!
البته فعلاً جای نگرانی نیست و کارشناسان و دانشمندان حتی همین عمو 
سیفی خودمان هم فرضیه ابر دزدی یا جنگ اقلیمی را خیلی محکم رد کرده 
اند و معتقدند چنین چیزی رخ نداده است ولی جلوی ضرر را از هر جا بگیریم 
منفعت است. از این بشر دو پا هر چیزی بر می آید و ممکن است در سال 
های آینده در کنار جنگ آب، جنگ انرژی، جنگ رسانه و سایر جنگ های 
غیر متعارف و پیش بینی نشده جنگ ابر هم داشته باشیم! از قدیم هم گفته 

اند تخم مرغ دزد ابر دزد می شود و احتیاط شرط عقل است.
با این وجود از آنجایی که بارش فکری هزینه ای ندارد و نیازی به بارور 
کردن ابرهای ذهن ندارد، در راستای حفظ و صیانت از محیط زیست کشور 
به رسم معهود و  شیوه مالوف پیشنهاد می شود در وهله اول فعلاً ابرهای 

مملکت را بیمه کنیم بعد هم خدا بزرگ است.
در جریان هستید که  یکی از شرکت های مفخم کشور که مثل این همسایه 
بنگاهی ما نه گفتن را نیاموخته است، شرکت بیمه است که از شیر مرغ تا 
جان آدمیزاد را بیمه می کنند. کاری به عملکرد و پرداخت خسارت پس از 
بروز حادثه هم نداریم مهم بیمه کردن و گرفتن حق بیمه و شتیل است که به 
اعلی درجه انجام می شود. در این خصوص هم می توان از شرکت های بیمه 
برای بیمه ابرهای آسمان کمک بگیریم. به هر حال یک سفره ای پهن است و 
شرکت های بیمه گر هم 4 تا لقمه بردارند به جایی بر نمی خورد و خیال مان 
راحت است ابر ها هم مثل مسافران قطار  بیمه هستند و اگر بلایی سرشان 

بیاید جای هیچ نگرانی نیست!
البته در آینده به مقولات دیگری نظیر  تولید ابر مصنوعی، پیش فروش 
ابر، عرضه ابر در بورس، صادرات و واردات ابر، بارور کردن ابر ها و ... هم 

می توان فکر کرد! 

شرح در صفحه 5

 به بهانه عضویت رسمی ایران در بریکس بررسی شد

کاهش قیمت دلار 
توهم یا دستاورد؟

روز دوشنبه برابر با اول ژانویه رییس دوره ای گروه »بریکس« اعلام کرد که عضویت رسمی ایران و چهار کشور دیگر در 
این گروه از امروز اول سال میلادی جدید آغاز می شود. اما آیا این خبر می تواند به نوسان کاهشی دلار و انجام معاملات 
تجاری کشور در زمانی که با کمبود ذخایر ارزی مواجه است، کمک کند؟ »سهراب دل انگیزان« عضو هیئت علمی اقتصاد 
دانشگاه رازی در گفتگو با اقتصاد ۲4 با تشریح وضعیت بازار ارز از ابتدای امسال، به تاثیرات عضویت ایران در بریکس 
پرداخت. در روز های گذشته قیمت دلار به دنبال تعطیلات بازار های جهانی به تاسی از آغاز سال نوی میلادی، در نوسان 
افزایشی قرار گرفت. اما همچنان روی نیمه اول کانال ۵۰ هزار تومان خود را نگه داشت تا به این ترتیب ثابت کند، بانک 
مرکزی همچنان قدرت بلامنازع بازار ارز است. سیاست های این نهاد در این مدت غیر از ارزپاشی به اخبار مثبت سیاسی 

نیز متکی است.
روز دوشنبه برابر با اول ژانویه رییس دوره ای گروه »بریکس« اعلام کرد که عضویت رسمی ایران و چهار کشور دیگر در 
این گروه از امروز اول سال میلادی جدید آغاز می شود. اما آیا این خبر می تواند به نوسان کاهشی دلار و انجام معاملات 
تجاری کشور در زمانی که با کمبود ذخایر ارزی مواجه است، کمک کند؟ »سهراب دل انگیزان« عضو هیئت علمی اقتصاد 

دانشگاه رازی با تشریح وضعیت بازار ارز از ابتدای امسال، به تاثیرات عضویت ایران در بریکس پرداخت.

رئیسی در مراسم وداع و تشییع شهدای کرمان:

وهای ما تعیین خواهند کرد زمان و مکان برای انتقام از دشمن را نیر
رئیس جمهور با طرح این سوال که دلیل حقد و کینه 
دشمنان نسبت به حاج قاسم سلیمانی چیست؟ گفت: 
رژیم  یهود  نام  از  با سوءاستفاده  اینکه  از  دشمن پس 
غاصب اسرائیل را در منطقه ایجاد کرد، به دنبال این 
بود که به نام اسلام جریان دست پرورده داعش را تحت 
عنوان خلافت اسلامی در عراق و سوریه روی کار بیاورد، 
اما حاج قاسم کار بزرگی کرد و برنامه دشمن را برهم زد.

از ظهر  پیش  رئیسی  ابراهیم  ایسنا، سید  به گزارش 
امروز جمعه در جریان سفر به استان کرمان و در آیین 
وداع و تشییع شهدای جنایت تروریستی گلزار شهدای 
کرمان، با بیان اینکه مردم بصیر، انقلابی و حاضر در 
مختلف  آزمون های  عرصه  در  همواره  کرمان  صحنه 
عملکرد درخشانی داشته اند، تصریح کرد: سردار قاسم 
سلیمانی نه تنها برای کرمانی ها، بلکه برای ایران اسلامی 

و امت اسلامی مایه افتخار است.
رئیس جمهور با طرح این سوال که دلیل حقد و کینه 
دشمنان نسبت به حاج قاسم سلیمانی چیست و چرا 
دشمنان نسبت به نام، راه و حتی زائران او تا این حد 
ایجاد  از  بعد  می خواست  دشمن  افزود:  دارند؟  کینه 
رژیم غاصب و جعلی اسرائیل و ۷۵ سال ظلم به مردم 
فلسطین، جنایت دیگری را در منطقه آغاز کند؛ آنها پس 
از اینکه با سوءاستفاده از نام یهود رژیم غاصب اسرائیل 
را در منطقه ایجاد کردند، به دنبال این بودند که به نام 
اسلام جریان دست پرورده داعش را تحت عنوان خلافت 
اسلامی در عراق و سوریه روی کار بیاورند، اما حاج قاسم 

کار بزرگی کرد و برنامه دشمن را برهم زد.
رئیسی اظهار داشت: حاج قاسم ابتدا جریان مقاومت 
را در منطقه پی ریزی کرد به نحوی که عرصه بر رژیم 
صهیونیستی تنگ آمد و آنها احساس کردند که نیروهایی 
مقتدر و مصمم اطراف آنها را گرفته اند و دیگر نمی توانند 
به جنایات شان ادامه دهند و مجبور به توقف جنایات و 

عقب نشینی شد. در نتیجه همین روند بود که جهانیان 
برای اولین بار در اخبار شنیدند که اسرائیل از جنوب 
لبنان عقب نشینی کرده و پس از آن خبرهای شکست 
و عقب نشینی های این رژیم در نبردهای مختلف مکررا 

به گوش رسید.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز در صدمین روز 
از مقاومت فلسطینیان مقاوم، مظلوم و مقتدر غزه قرار 
داریم، گفت: هر تحلیلگری اگر بخواهد درست تحلیل 
کند باید ببیند که رژیم صهیونیستی تا بن دندان مسلح 
برابر  از ۱۰۰ روز در  با پشتیبانی قدرت های غربی پس 
نیروی مقاومتی که به شکل مصطلح نه نیروی هوایی 
دارد و نه نیروی دریایی و فقط یک نیروی زمینی محدود 

و البته نیروی ایمان قوی دارد، مستاصل شده است.

بخواهیم  امروز  همین  اگر  اینکه  بر  تاکید  با  رئیسی 
صهیونیستی  رژیم  و  پیروز  فلسطین  کنیم،  محاسبه 
بزرگان  کرد:  است، خاطرنشان  میدان  شکست خورده 
مقاومت شهید قاسم سلیمانی را شهیدالقدس نامیدند 
چرا که آنچه امروز از مقاومت و پیروزی های او می بینیم 
است؛  قاسم  حاج  حمایت های  و  مجاهدت ها  حاصل 
حماس،  لبنانی ها،  و  فلسطینیان  همه  مجاهدت های 
جهاد اسلامی و حزب الله قابل تقدیر است، اما نقش 
بوده  بی بدیل  نیز  مقاومت  از  حمایت  در  قاسم  حاج 

است.
رئیس جمهور اضافه کرد: حاج قاسم با تمام توان و 
نیرو و با بهره گیری از ظرفیت نیروهای منطقه شبانه روز 
تلاش کرد جریان شیطانی و دست ساخته آمریکایی ها 

یعنی داعش در عراق و سوریه و دیگر نقاط منطقه پا 
نگیرد، لذا باید با اطمینان گفت که امنیت امروز منطقه 
مرهون مجاهدت های شهید  آسیا  به خصوص غرب  و 

سلیمانی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه شهید سلیمانی علاوه بر 
تسخیر بسیاری از عرصه ها به اراده خدای متعال دل های 
مردم را نیز به تسخیر محبت خود درآورد، افزود: حاج 
قاسم سلیمانی وصیت کرده بود که برای او گنبد و بارگاه 
نسازند و بر سنگ مزارش هم عنوان سرباز را حک کنند، 
او نمی خواست نامش چنین آوازه ای داشته باشد اما خدا 

اراده کرد نام او را در جهان بلندآوازه کند.
رئیسی با بیان اینکه مکتب شهید سلیمانی در ادامه 
ادامه  در  و  خامنه ای  امام  و  خمینی)ره(  امام  مکتب 
مکتب عاشورای حسینی است، خطاب به خانواده های 
شهدای جنایت تروریستی کرمان، گفت: بدانید خون 
فرزندان، همسران و عزیزان شما مانند خون شهدای غزه 

موجب جهل زدایی از جامعه بشری خواهد شد.
رئیس جمهور تصریح کرد: امروز بیداری مردم جهان و 
توجه افکار عمومی و دل های ملت های آزاده به مردم غزه 

از برکات خون شهدای مردم مظلوم این منطقه است.
رئیسی با تأکید بر اینکه دشمنان به خوبی می دانند 
عنوان  به  آن  ملت  و  است  مقتدر  ایرانی  امروز  ایران 
صحنه  در  همیشه  جهان  در  قدرت  مؤلفه  مهم ترین 
جمهوری  قدرت  دشمن  کرد:  تصریح  دارد،  حضور 
اسلامی را دیده و بارها آن را تجربه کرده و تمام دنیا نیز 

قدرت جمهوری اسلامی ایران را باور کرده اند.
ابتکار  امروز  بدانید  یقین  کرد:  تأکید  جمهور  رئیس 
عمل به دست نیروهای مقتدر ما است، زمان و مکان 
برای انتقام از دشمن را نیروهای ما تعیین خواهند کرد و 
پایان طوفان الاقصی نیز پایان رژیم صهیونیستی خواهد 

بود.

کرمان- ایرنا- وزیر کشور گفت: سیستم های اطلاعاتی کشورمان با 
توانمندی لازم، سرنخ های بسیار خوبی در خصوص افراد دخیل در 
انفجارهای تروریستی کرمان پیدا کردند و بخشی از کسانی که در این 

ماجرا نقش داشتند دستگیر شدند.
به گزارش ایرنا، »احمد وحیدی« وزیر کشور با بیان اینکه برخی 
عوامل جنایت کرمان شناسایی و دستگیر شده اند، گفت: از مجموع 
۸۸ شهید حادثه تروریستی کرمان، نزدیک ۵4 نفر زن و ۳4 نفر مرد 
هستند ۱۲ شهید مهاجر افغان داریم و قریب ۱۰ نفر زیر ۱۰ سال سن 
دارند و ۳۰ نفر زیر ۱۸ سال هستند تعدادی از آنها در کرمان دفن می 
شوند که بیش از ۵۰ نفر هستند برخی دیگر به سایر شهرهای استان 

کرمان و برخی هم در سایر استان ها به خاک سپرده خواهند شد.
وزیر کشور افزود: برابر اطلاعات محلی، برخی شهدا دیروز تشییع 

می شوند برخی هم بعد از انتقال به شهرهای خود دفن می شوند 
که زمان تشییع آنها اعلام می شود. وحیدی درباره شناسایی عوامل 
تروریستی گفت: سیستم های اطلاعاتی توانسته اند سرنخ های خوبی 
پیدا کنند بخشی از کسانی که در این ماجرا نقش داشته اند دستگیر 
شده اند که اطلاعات آنها بعدا توسط دستگاه های امنیتی اطلاع رسانی 
خواهند شد؛ با قدرت و سرعت به موقع جریان تروریستی که در 
حمایت رژیم های تروریست پرورند، در چنگال دستگاه های اطلاعاتی 

قرار خواهد گرفت و با آنها برخورد لازم خواهد شد.
به گزارش ایرنا مراسم وداع با پیکر شهیدان حادثه تروریستی کرمان 

امروز با حضور رییس جمهور در مصلای شهر کرمان برگزار شد.
براساس گزارش ها در این حادثه ۸۸ نفر شهید و ۲۸4 نفر زخمی 

شدند که اینک ۱۳۷ مجروح در بیمارستان ها تحت درمان هستند.

وزیر کشور خبر داد
وریستی کرمان بازداشت برخی عوامل مرتبط با انفجارهای تر

سخن نخست

مهمانان حاج قاسم
بگذار تا بگریم چون ابر در بهاران         کز سنگ گریه خیزد روز وداع یاران

خبر جگرسوز بود. جمعی از مردم نجیب کشور و شهروندان خون گرم 
کرمانی، مظلومانۀ در یک عملیات تروریستی،ردای شهادت پوشیده و به لقای 
دوست رسیدند.آنان که در دنیا، عزم زیارت مزار حاج قاسم را داشتند اینک 
در ملکوت مهمان آن شهید والامقام هستند.به راستی داغ فراقشان سوزناک 
است و بازماندگانی را که طعم تلخ جدایی را چشیده اند باید تسلی داد که جدا 

شدن از عزیزانشان ، سخت و جانفرسا خواهد بود.
ادامه در صفحه 2?محسن پاک آیین


